
 

 ARRÊTÉ n° 2024B36 (02920240906661) 
 

BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.327-7 et L.452- 1 

et suivants), 

 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les collectivités 

et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 

 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au document ci-annexé qui comporte 90 déclarations. 
 

Article 2 :  

Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 

 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 

rubrique « Publicité des arrêtés » 

 

 
 

 Fait à Quimper, le 05/09/2024 

 

Le Président  

 

 

 

 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le : 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 

de cet acte, 

- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 

recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 

Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 

RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 

date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

1 / 17 

2024B36 

V02924080900055200

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Référent de site périscolaire à 

100% (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
09/08/2024 01/10/2024 

V02924080900055200

2 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Référent de site périscolaire à 

100% (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
09/08/2024 01/10/2024 

V02924080900055200

3 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Référent de site périscolaire à 

100% (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
09/08/2024 01/10/2024 

V02924080900055200

4 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Référent de site périscolaire à 

100% (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
09/08/2024 01/10/2024 

V02924080900055200

5 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Référent de site périscolaire à 

100% (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
09/08/2024 01/10/2024 

V02924080900055200

6 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

 

Référent de site périscolaire à 

100% (F/H) 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
09/08/2024 01/10/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

2 / 17 

2024B36 

Adjoint d'animation  interne au sein 

de la 

collectivité 

V02924080900055200

7 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Référent de site périscolaire à 

100% (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
09/08/2024 01/10/2024 

V02924080900055200

8 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Référent de site périscolaire à 

100% (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
09/08/2024 01/10/2024 

V02924080900055200

9 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Référent de site périscolaire à 

100% (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
09/08/2024 01/10/2024 

V02924080900055201

0 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Référent de site périscolaire à 

100% (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
09/08/2024 01/10/2024 

V02924080900055201

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Référent de site périscolaire à 

100% (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
09/08/2024 01/10/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

3 / 17 

2024B36 

V02924080900055201

2 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Référent de site périscolaire à 

100% (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
09/08/2024 01/10/2024 

V02924080900055201

3 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Référent de site périscolaire à 

100% (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
09/08/2024 01/10/2024 

V02924081900046900

1 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Adjoint technique 

 

Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 

DE TREFLEZ 
02/09/2024 30/09/2024 

V02924082300038000

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent technique déchets verts, 

broyage et compostage (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

30h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DU CAP 

SIZUN - 

POINTE DU 

RAZ 

30/08/2024 01/10/2024 

V02924082600054300

1 

Adjoint adm. principal de 2ème 

classe, Adjoint administratif 

 

Chargée d'accueil-gestion de 

l'agence postale-services à la 

population (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE 

PLOUVIEN 

26/08/2024 01/11/2024 

V02924082900023600

1 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe, Adjoint 

technique 

 

Cuisinier (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

35h00 
VILLE DE 

LANDIVISIAU 
29/08/2024 01/10/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

4 / 17 

2024B36 

de la 

collectivité 

V02924082900112700

1 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe, Agent 

de maîtrise 

 

AGENT DE SURVEILLANCE 

DE LA VOIE PUBLIQUE 
 

Poste vacant 

durant une 

période de 

préparation au 

reclassement 

d'un 

fonctionnaire 

35h00 
COMMUNE 

DE LOCTUDY 
02/09/2024 01/10/2024 

V02924083000034000

1 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

 

AGENT DE CUISINE ET 

D'ENTRETIEN (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

30/08/2024 01/09/2024 

V02924083000034000

2 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

 

AGENT DE CUISINE ET 

D'ENTRETIEN (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

30/08/2024 01/09/2024 

V02924083000034000

3 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

 

AGENT DE CUISINE ET 

D'ENTRETIEN (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

30/08/2024 01/09/2024 

V02924083000034000

4 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

 

AGENT DE CUISINE ET 

D'ENTRETIEN (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

30/08/2024 01/09/2024 

V02924083000034000

5 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

 

AGENT DE CUISINE ET 

D'ENTRETIEN (F/H) 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

30/08/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

5 / 17 

2024B36 

principal de 1ère classe  emploi 

permanent 

V02924083000034000

6 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

 

AGENT DE CUISINE ET 

D'ENTRETIEN (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

30/08/2024 01/09/2024 

V02924083000034000

7 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

 

AGENT DE CUISINE ET 

D'ENTRETIEN (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

30/08/2024 01/09/2024 

V02924083000034000

8 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

 

AGENT DE CUISINE ET 

D'ENTRETIEN (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

30/08/2024 01/09/2024 

V02924083000035200

1 

Adjoint d'animation, Adjoint 

d'animation principal de 2ème 

classe, Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

 

Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

30/08/2024 01/09/2024 

V02924083000035200

2 

Adjoint d'animation, Adjoint 

d'animation principal de 2ème 

classe, Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

 

Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

30/08/2024 01/09/2024 

V02924083000035200

3 

Adjoint d'animation, Adjoint 

d'animation principal de 2ème 

classe, Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

 

Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

30/08/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

6 / 17 

2024B36 

V02924083000035200

4 

Adjoint d'animation, Adjoint 

d'animation principal de 2ème 

classe, Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

 

Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

30/08/2024 01/09/2024 

V02924083000036300

1 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

 

Agent d'entretien et de service 

polyvalent 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

LANDIVISIAU 
30/08/2024 01/10/2024 

V02924083000036300

2 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

 

Agent d'entretien et de service 

polyvalent 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

LANDIVISIAU 
30/08/2024 01/10/2024 

V02924083000036900

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

ATSEM (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

30/08/2024 01/09/2024 

V02924083000056200

1 
Assistant de conservation 

 

Responsable du service culturel 
 

Poste créé lors 

d'une 

promotion 

interne 

35h00 
COMMUNE 

DE 

MELGVEN 

30/08/2024 01/09/2024 

V02924083000058000

1 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

 

Une ou un magasinier 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
30/08/2024 01/11/2024 

V02924083000070200

1 
Adjoint d'animation 

 

Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

13h00 
COMMUNE 

DE 

LANGOLEN 

30/08/2024 02/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

7 / 17 

2024B36 

 interne au sein 

de la 

collectivité 

V02924083000075900

1 
Adjoint administratif 

 

AGENT ADMINISTRATIF 

POLYVALENT 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

COMMUNAU

TE 

LESNEVEN 

COTE DES 

LEGENDES 

30/08/2024 01/09/2024 

V02924083000090300

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

AGENT D'ANIMATION 

GARDERIE ET AGENT 

D'ENTRETIEN (ANIMATION) 

ET ADMINISTRATIF 

(ENTRETIEN) (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

17h30 
COMMUNE 

DE 

KERNOUES 

30/08/2024 01/09/2024 

V02924083000090900

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Assistant administratif habitat 

logement (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

30/08/2024 01/11/2024 

V02924083000112100

1 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Assistants de service social 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

30/08/2024 01/11/2024 

V02924083000112100

2 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Assistants de service social 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

30/08/2024 01/11/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

8 / 17 

2024B36 

V02924083000112100

3 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Assistants de service social 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

30/08/2024 01/11/2024 

V02924083000114200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT POLYVALENT 

ESPACES VERTS ET 

PROPRETÉ URBAINE (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE BENODET 
30/08/2024 28/10/2024 

V02924090200004900

1 

Aide-soignant de classe 

normale, Aide-soignant de 

classe supérieure 

 

AIDE-SOIGNANTE (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

24h30 
Résidence des 

Rives de 

L'Elorn 

02/09/2024 01/10/2024 

V02924090200005700

1 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

UNE OU UN MAITRE DE 

MAISON CHRS 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
02/09/2024 02/11/2024 

V02924090200009100

1 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

UNE OU UN TRAVAILLEUR 

SOCIAL 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
02/09/2024 02/11/2024 

V02924090200018500

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

 

Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 

DE 

FOUESNANT 

02/09/2024 01/11/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

9 / 17 

2024B36 

Adjoint technique  

V02924090200043600

1 

Adjoint adm. principal de 2ème 

classe, Adjoint administratif 

 

Agent d'accueil et formalités 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE PONT-

CROIX 

02/09/2024 08/09/2024 

V02924090200052500

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

1 Technicien Entretien, 

Maintenance bâtiments et gestion 

des fluides (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
02/09/2024 12/12/2024 

V02924090200086900

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Adjoint au responsable du Pôle 

Solidarités 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

CCPBS-

Communauté 

de Communes 

du Pays 

Bigouden Sud 

02/09/2024 01/10/2024 

V02924090200091100

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent périscolaire 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

28h00 
COMMUNE 

DE 

TREMEVEN 

02/09/2024 01/10/2024 

V02924090300005600

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Agent chargé de la surveillance 

de cour et aide cantine 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

01h30 
COMMUNE 

DU DRENNEC 
03/09/2024 04/11/2024 

V02924090300012900

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe 

 

Gestionnaire carrière - retraite 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

03/09/2024 15/10/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

10 / 17 

2024B36 

V02924090300019700

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Assistant.e administratif.ve et 

comptable polyvalent (h/f) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

28h00 

COMMUNE 

DE 

LANRIVOAR

E 

03/09/2024 01/12/2024 

V02924090300044800

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

1 Agent chargé de l'exploitation 

des infrastructures de production 

et de stockage d'eau potable 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
03/09/2024 01/01/2025 

V02924090300046800

1 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

 

Référent d'équipe mobile 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
03/09/2024 07/10/2024 

V02924090300051900

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe 

 

Collaborateur / Collaboratrice 

administratif chargé(e) de 

scolarité 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
03/09/2024 24/02/2025 

V02924090300060100

1 

Animateur principal de 1ère 

classe, Animateur principal de 

2ème classe, Adjoint 

d'animation 

 

Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

COMMUNE 

DE 

POULDREUZI

C 

03/09/2024 01/10/2024 

V02924090300070900

1 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

Veilleur de nuit 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
CCAS de 

CONCARNEA

U 

03/09/2024 01/10/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

11 / 17 

2024B36 

V02924090300072500

1 
Adjoint d'animation 

 

Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE CLEDER 
03/09/2024 01/10/2024 

V02924090300076200

1 
Adjoint d'animation 

 

AIDE MATERNELLE 

D'ÉCOLE (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 

DE CLEDER 
03/09/2024 03/09/2024 

V02924090300079800

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'exploitation des routes 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

03/09/2024 01/11/2024 

V02924090300084900

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'exploitation des routes 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

03/09/2024 01/01/2025 

V02924090300085900

1 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Un assistant de service social 

volant (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

03/09/2024 01/11/2024 

V02924090300101900

1 

Agent de maîtrise, Agent de 

maîtrise principal, Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

 

Responsable des services 

techniques (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE HANVEC 
03/09/2024 01/11/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

12 / 17 

2024B36 

V02924090300107000

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe, 

Adjoint adm. principal de 2ème 

classe, Adjoint administratif 

 

ASSISTANT 

D'ADMINISTRATION ET 

D'ANIMATION AU SERVICE 

DÉVELOPPEMENT 

ÉCONOMIQUE (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

POHER 

COMMUNAU

TE 

03/09/2024 01/10/2024 

V02924090300113100

1 

Rédacteur principal de 2ème 

classe, Rédacteur, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe, Adjoint 

adm. principal de 2ème classe 

 

CHARGÉ DE 

COMMUNICATION (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

LANDIVISIAU 
03/09/2024 03/10/2024 

V02924090400013800

1 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Adjoint technique 

 

AGENT D'ENTRETIEN (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE CLEDER 
04/09/2024 01/01/2025 

V02924090400016600

1 

Infirmier en soins généraux hors 

classe, Infirmier en soins 

généraux 

 

INFIRMIER EN EHPAD (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
CIAS du Haut 

Pays Bigouden 
04/09/2024 01/11/2024 

V02924090400070200

1 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

 

Opérateur des équipements 

sportifs 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
04/09/2024 09/09/2024 

V02924090400070200

2 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

 

Opérateur des équipements 

sportifs 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
04/09/2024 09/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

13 / 17 

2024B36 

V02924090400109100

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT D'ENTRETIEN DE LA 

VOIE PUBLIQUE 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
04/09/2024 01/11/2024 

V02924090400109900

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT D'ENTRETIEN DE LA 

VOIE PUBLIQUE 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

BREST 

METROPOLE 
04/09/2024 01/11/2024 

V02924090400111100

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Secrétaire gestionnaire de 

dossiers 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

04/09/2024 01/11/2024 

V02924090500025400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT DE PROPRETÉ ET DE 

RESTAURATION SCOLAIRE 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

23h30 

COMMUNE 

DE 

PLOUGUERN

EAU 

05/09/2024 04/11/2024 

V02924090500031800

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien des locaux et 

accueil 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

05/09/2024 01/11/2024 

V02924090500033500

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien des locaux 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

17h30 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

05/09/2024 06/11/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

14 / 17 

2024B36 

collectivité 

V02924090500034700

1 
Directeur gal. des services 

 

Directeur général de collectivité 

ou d'établissement public (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à un 

détachement 

(> 6 mois) ou à 

une intégration 

directe 

35h00 
COMMUNE 

DE 

PLABENNEC 

05/09/2024 01/10/2024 

V02924090500044400

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Agent d'accueil et secrétariat 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

05/09/2024 01/11/2024 

V02924090500054400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien des locaux 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

17h30 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

05/09/2024 01/11/2024 

V02924090500063000

1 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Assistant social 

accompagnement RSA 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

05/09/2024 01/11/2024 

V02924090500065400

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise 

 

Une ou un agent de maitrise - 

collecte des déchets 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
05/09/2024 01/12/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

15 / 17 

2024B36 

V02924090500066700

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Un(e) Agent(e) Polyvalent(e) 

Bâtiment 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DU PAYS 

FOUESNANT

AIS 

05/09/2024 01/12/2024 

V02924090500069700

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT DE MAINTENANCE 

POLYVALENT (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à un 

détachement 

(> 6 mois) ou à 

une intégration 

directe 

35h00 

COMMUNAU

TE 

D'AGGLOME

RATION DU 

PAYS DE 

LANDERNEA

U-DAOULAS 

05/09/2024 07/10/2024 

V02924090500088200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien des locaux 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

05/09/2024 01/11/2024 

V02924090500088200

2 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien des locaux 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

05/09/2024 01/11/2024 

V02924090500090000

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Une Directrice ou un Directeur 

de la prévention des risques et 

tranquillité urbaine 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

BREST 

METROPOLE 
05/09/2024 01/12/2024 

V02924090500098700

1 

Technicien, Agent de maîtrise 

principal, Agent de maîtrise, 

Adjoint technique principal de 

 

Un(e) Gestionnaire du domaine 

public routier et cyclable 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

35h00 
COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

05/09/2024 05/10/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

16 / 17 

2024B36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 emploi 

permanent 
DU PAYS 

FOUESNANT

AIS 

V02924090500105800

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique 

 

1 Professeur de cornemuse (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

04h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
05/09/2024 04/11/2024 

V02924090500111800

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Second de cuisine 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

05/09/2024 01/11/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

17 / 17 

2024B36 

 

 

 

 

 

 

       


